

## Konferencja inauguracyjna – sprawozdanie.

Konferencja inauguracyjna **Dolnośląskie Forum Integracji Seniorów** odbyła się 19 maja 2014r w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego w budynku Centrum Medycznego Dobrzyńska we Wrocławiu. Uczestniczyli w niej seniorzy reprezentujący pięć podregionów województwa dolnośląskiego. Konferencja odbyła się pod honorowym patronatem Jerzego Michalaka wicemarszałka województwa dolnośląskiego.

Na to spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele władz i administracji samorządowej, parlamentarzysty, członkowie Platformy Wiedzy i Wymiany Doświadczeń Dolnośląskich Seniorów oraz słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Wykład inauguracyjny „Czy to jest kraj dla starych ludzi? – młodość i starość jako wartości współczesnej kultury” wygłosiła prof. Mirosława Nowak-Dziemianowicz, dziekan Wydziału Nauk Pedagogicznych Dolnośląskiej Szkoły Wyższej. Pani prof. w swym wykładzie poruszyła bardzo ważny problem - porozumienia międzypokoleniowego. Słusznie zauważyła, że różne są priorytety kultury dla młodych i nas seniorów. Seniorów, przede wszystkim, przyświecają wartości związane z tradycją, wychowaniem poprzez dom, szkołę i kościół natomiast młodych, można rzec, wychowują media i rówieśnicy.

Następnie o inicjatywach i działaniach senioralnych podejmowanych i wspieranych przez Departament Polityki Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego opowiedział Jarosław Maroszek – dyr. Departamentu. Jerzy Baniak współpomysłodawca utworzenia forum przedstawił cele, metody i środki działania DFIS.

Kolejną prelegentką była pani Wanda Mitkiewicz – prezes Miękińskiego UTW, która dokonała posumowania działania Platformy Wiedzy i Wymiany Doświadczeń Dolnośląskich Seniorów. Natomiast dobre praktyki i doświadczenia w realizacji zadań publicznych na rzecz seniorów ze środków budżetu województwa dolnośląskiego w latach 2010 – 2013 dokonały Maria Bierska i Mirosława Gorczyńska. Na koniec konferencji zabrał głos parlamentarzysta Sławomir Piechota gratulując wszystkim zaangażowania, wytrwałości i sukcesów w podejmowanych działaniach na rzecz seniorów dolnośląskich. Zapewnił, jednocześnie swoje wsparcie w przygotowywanej polityce senioralnej tzw. „Pakiet dla seniorów” obejmujący Założenia Długofalowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 2014 – 2020.

Opracowała  
Jolanta Rybotycka  
uczestnik konferencji  
słuchaczka TUTW

więcej można dowiedzieć się np. z:

<http://wroclawianin.info/node/98>

<https://www.youtube.com/watch?v=YaohZFx-vtQ>

<http://seniorada.com.pl/?tag=dolnoslaskie-forum-integracji-seniorow>

<http://www.umwd.dolnyslask.pl/zdrowie/aktualnosci/>